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Lausunto MAL 2023-suunnitelman vaikutusten arviointiohjelmasta 
 
 

Helsingin seudun liikenne (HSL) pyytää lausuntoa MAL 2023-suunnitelmaa 
koskevasta vaikutusten arviointiohjelman luonnoksesta. Arviointiohjelmassa 
kuvataan vaikutusten arvioinnin toteutuksen vaiheet ja menetelmät. Lisäksi 
arviointiohjelma kuvaa MAL 2023 -suunnitelman ja vaikutusten arvioinnin 
lähtökohtia, valmistelua, prosessia, tavoitteita, arvioinnin mittareita sekä 
seurantaa. Vaikutusten arvioinnin tavoitteena on tuottaa tietoa suunnitelman 
vaikutuksista siten, että se ohjaa prosessin aikana tehtäviä valintoja sekä 
tukee suunnitelmaa koskevia päätöksiä. 
 
Vaikutusten arviointi on kytketty tiiviisti osaksi MAL-suunnittelua ja 
päätöksentekoa, mikä tukee arvioinnille asetettujen tavoitteiden toteutumista. 
Suunnitelmaversioiden iterointikierroksille on varattu riittävä ja oikea-aikainen 
vaikutusten arviointiaika. Myös vuorovaikutus ja yhteistyö päättäjien ja eri 
alan asiantuntijoiden kanssa on huomioitu asiallisella tavalla ja tärkeänä 
osana suunnittelua.   
 
Vaikutusten arvioinnin menetelmiä ja mittareita on kehitetty jokaisella 
Helsingin seudun MAL-suunnitelmakierroksella. Arvioinnin taso ja 
menetelmät ovat joka kierroksella kehittyneet eteenpäin, näin vaikuttaisi 
tapahtuvan myös tällä käynnissä olevalla kierroksella. Arvioinnin pohjaksi on 
tunnistettu entistä paremmin mm. ilmastoa ja luonnon monimuotoisuutta 
koskevat ajankohtaiset ja tärkeät kysymykset esimerkiksi maankäytön ja 
asumisen ilmastovaikutusten sekä hiilinielutarkasteluiden osalta. Olemassa 
olevien mittareiden kehittämistä sekä uusien mittareiden käyttöön ottamista 
pidetään tärkeänä myös maakunnan kehittämisen näkökulmasta.  
 
MAL 2023-suunnitelman vaikutusten arviointiohjelman luonnos antaa hyvän 
lähtökohdan suunnitelman vaikutusten arvioinnin toteuttamiselle. 
Uudenmaan liitolla ei ole muuta lausuttavaa arviointiohjelman luonnoksesta.  
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